Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

PORTARIA Nº. 006/2017, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2017.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E

CULTURA DE BOM JESUS DO TOCANTINS, ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições Legais e

Constitucionais, e Conferidas pela Lei Orgânica do Município,
e tendo em vista a Lei Municipal nº 115 de 25 de agosto de
2000, considerando:

A conclusão da Comissão Processante, instaurado

pela PORTARIA N° 005/2017 de 01 de setembro de 2017, e
de acordo com a decisão proferida no Relatório Final, dos
mesmos autos.

RESOLVE:

Art. lº. – DETERMINAR o ARQUIVAMENTO do

Processo Administrativo Disciplinar n° 001/2017, instaurado
para apuração de possíveis irregularidades praticadas pelas
servidoras: Leide Rodrigues Costa, Gestora, Raimunda da
Cruz Costa, professora, Maria do Amparo Santos,
professora, Janete Ferreira dos Santos Castro,
Coordenadora Pedagógica,  Claudia de Almeida Lima de
Sousa, professora,  e Ana Lucia Alves de Sousa,
professora,  lotadas no  Centro Municipal de Educação
Infantil Mundo da Criança.

  Art. 2º. – Esta portaria entre em vigor na data de

sua publicação, revogando-se as disposições em contrario.

  Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO E CULTURA DE BOM JESUS DO
TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, aos 08 dias do

mês de dezembro de 2017.

Itamar Lopes Batista Lima

Secretária Municipal de Educação e Cultura
Decreto nº 004/2017.

PORTARIA Nº. 236/2017, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, Paulo Hernandes
Moura lima, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei.

RESOLVO:

Art. lº. – Me deslocar à cidade de Palmas – TO,

saindo no dia 11 de dezembro e retornando no dia 12 de
dezembro.

Art. 2º. - Fica autorizado o pagamento de 1 e 1/2

(uma e meia) diária no valor unitário de R$ 300,00(trezentos
reais), perfazendo um total de R$ 450,00 (quatrocentos e
cinquenta reais).

Art. 3º. - A viagem citada no artigo 1º trata-se de

deslocamento a cidade de Palmas – TO, para participar de
reunião com Deputado FEDERAL Cezar Halun, Deputado
Estadual Vanderlei Barbosa, GMC Senhora Andrea –
SICONV.

  Art. 4º. – Esta portaria entre em vigor na data de

sua publicação, revogando-se as disposições em contrario.

  Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM
JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos

08 (oito) dias do mês de Dezembro do ano de 2017.

Paulo Hernandes Moura Lima

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 237/2017, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, Paulo Hernandes

Moura lima, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei.

RESOLVE:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS Nº 171 – QUARTA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2017.

2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

Art. lº. – Autorizar o (a) Senhor (a) Andreia

Vasconcelos R. Lima – Chefe de Gabinete – Lotada no
Gabinete do Prefeito, a se deslocar à Cidade de Palmas –
TO.

Art. 2º. – Fica autorizado o pagamento de  1e 1/2

(uma e meia) diária no valor unitário de R$ 200,00 (duzentos
reais), perfazendo um total de R$ 350,00 (trezentos e
cinquenta reais).

  Art. 3º. – Esta portaria entre em vigor na data de

sua publicação, revogando-se as disposições em contrario.

  Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM
JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos
11 (onze) dias do mês de Dezembro do ano de 2017.

Paulo Hernandes Moura Lima

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 238/2017, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, Paulo Hernandes

Moura lima, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei.

RESOLVE:

Art. lº. – Autorizar o (a) Senhor (a) Andreia
Vasconcelos R. Lima – Chefe de Gabinete – Lotada no
Gabinete do Prefeito, a se deslocar à Cidade de Palmas/

Art. 2º. – Fica autorizado o pagamento de 1e 1/2

(uma e meia) diária no valor unitário de R$ 200,00 (duzentos
reais), perfazendo um total de R$ 350,00 (trezentos e
cinquenta reais).

  Art. 3º. – Esta portaria entre em vigor na data de

sua publicação, revogando-se as disposições em contrario.

  Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM
JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos

11 (onze) dias do mês de Dezembro do ano de 2017.

Paulo Hernandes Moura Lima

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 239/2017, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, Paulo Hernandes

Moura lima, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei.

RESOLVE:

Art. lº. – Fica concedido Abono de Férias 1/3 ao

Servidor abaixo relacionado, referente ao período de
2016/2017.

NOME CARGO SECRETARIA  PERIODO

Flavia Costa

Silva

Odontologo

(a)

Sec. de Saúde 2016/2017

Art. 2º. – Esta portaria entre em vigor na data de

sua publicação, revogando-se as disposições em contrario.

  Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM
JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos

13 (treze) dias do mês de Dezembro do ano de 2017.

Paulo Hernandes Moura Lima

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 240/2017, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, Paulo Hernandes

Moura lima, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei.

RESOLVE:

Art. lº. – Autorizar (a) Senhor (a) Andreia

Vasconcelos R. Lima – Chefe de Gabinete – Lotada no

Gabinete do Prefeito, a se deslocar à Cidade de Palmas/TO,

participar de encontros com Parlamentares.

Art. 2º. – Fica autorizado o reembolso de 1e 1/2

(uma e meia) diária no valor unitário de R$ 200,00 (duzentos

reais), perfazendo um total de R$ 300,00 (trezentos reais).

Art. 3º. – Esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições ao contrario,
revogada a portaria nº. 237/2017 11/12/2017.

  Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM
JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos
13 (treze) dias do mês de Dezembro do ano de 2017.

Paulo Hernandes Moura Lima

Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS Nº 171 – QUARTA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2017.

3

Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

PORTARIA Nº. 240/2017, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, Paulo Hernandes

Moura lima, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei.

RESOLVE:

Art. lº. – Autorizar o (a) Senhor (a) Joel Sampaio

Cardoso – Chefe de Controle Interno – Lotado no Controle

Interno, a se deslocar à Cidade de Palmas/TO, participar de

encontros com Parlamentares.

Art. 2º. – Fica autorizado o reembolso de  1e 1/2

(uma e meia) diária no valor unitário de R$ 200,00 (duzentos

reais), perfazendo um total de R$ 300,00 (trezentos reais)

Art. 3º. – Esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições ao contrario.

  Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM
JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos

13 (treze) dias do mês de Dezembro do ano de 2017.

Paulo Hernandes Moura Lima

Prefeito Municipal

		2017-12-13T18:08:02-0300
	MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS:37420775000126